lis gradibus, quos habuerant non a Leo- ne ordinati. Si qui autem digni judican- tur, ut non accepta prius consecratione, ordinentur, indicto illis eodem decreto, quod & damnatis a Constantino Neophy- to. Hucusque Siegbertus, qui ipsius A- cta Synodi legitte visus est, cum illa ita summam collecta exacte recensuit. At præstat hic ipsa Acta integra recitare, quæ nobis adhuc servantur legitima at- que sincera, siquidem vetera nobis ex- hibent monumenta illud ipsum Conci- lium, quod celebratum est hoc anno ab ipso Joanne Papa, quod etiam (a) No- vatores non negant, sed ipsum integrum inter alias hoc centenario celebratas Sy- nodos describere, sic enim se habet:

(b) Anno Domini nongentesimo sexa- gesimo quarto domini Ottonis Imperato- ris tertio, indictione septima, habitum est Concilium in Ecclesia beati Petri Apostolorum principis, quinto Kalend. Martii, hoc est mense Februarii die vigesima sexta. Indict. vii. Positis in- medio sacrosanctis Christi quatuor E- vangelis, presidente, piissimo, & co- angelico domno Joanne summo Pontifice, S. R. E. duodecimo Papa, in venerabili basilica ejusdem, presidentibus etiam cum eo reverentissimis Episcopis, videlicet Joanne Gallefina Ecclesie Episcopo, i- tem Joanne Ecclesie Anagnina Episcopo, Joanne item Narniensis Ecclesie Episco- po, Joanne Numentana Ecclesie Episco- po. Item Joanne Ecclesie Verulensis Epi- scopo, Vaidone S. Silve candida Eccle- sia

Maceratam, versus Ravennam, inter Con- cham atque Marechiam flumina positum, cu- jus ager vulgo appellatur Monte Felro, ut vi- dere est apud Cluverium lib. 2. Ital. Antiq. pag. 622. in manus Ottonis Imp. pervenit, Joannes vero XII. Papa, qui anno CMLVI. post diem XX. mensis Augusti Pontificatum- inierat, die decima quarta mensis Maii vitam cum morte commutavit, postquam sedisset an- nos septem & aliquot menses. Marianus Sco- tus & Auctores Catalogorum ei omne tem- pus, quod ab ejus ordinatione ad mortem u- ique fluxit, attribuunt, sed in iis numeris in- annis, mensibus, ac diebus corrupti. Fuit quidem Joannes XII. vir flagitiosus, sed Pon- tifi-

(a) Cent. 10. col. 444. (b) Ex scripto cod. Vat. VI. Concil. Rom. sub Joan. XII.

fic Episcopo, Gregorio S. Albanensis Ecclesie Episcopo, Luniso Sanctae Ecclesie Lavicanensis Episcopo, Romano sanctae Ecclesie Ferentinensis Episcopo, Sabbatino sanctae Ecclesie Ferrariensis Episcopo, Zachaeo sanctae Ecclesie Genuensis Episcopo, Joanne * Marturanensis Ecclesie Episcopo. Item Joanne S. Sabinenensis Ecclesie Episcopo. Item Joanne sanctae Nepefinae Ecclesie Episcopo, Benedicto S. Trevisensis, Joanne Sanctae Salernitanae Ecclesie Episcopo, seu venerabilibus presbyteris, Stephano Archiepiscopo presbytero tituli SS. Nerei & Achillei, Leone presbytero tit. S. Balbinae, Domino presbytero tituli S. Anastasiae, Petro presbytero tituli S. Laurentii, Hadriano presbytero tituli S. Mariae, Theophylacto presbytero tituli S. Chrysogoni. Item Theophylacto presbytero tituli SS. Quatuor Coronatorum, Joanne presbytero tituli SS. Silvestri & Martini, Stephano presbytero tituli S. Sabinae, Benedicto presbytero tituli S. Sixti, Joanne presbytero tituli S. Ceciliae, Hadriano presbytero tituli Sancti Laurentii in Lucina. Astantibus diaconis, videlicet Benedicto Archidiacono. Item Benedicto diacono, Bonifilio diacono, seu reliquis astantibus.

* al. Mantuanen.

VII. Concil. Schismaticorum damnatur.

ACTIO PRIMA. Joannes piissimus ac sanctissimus sanctae Romanae Ecclesie Papa dixit: Scitis dilectissimi fratres, me fuisse expulsam Imperiali vi a propria Sede per duos menses. Quapropter vos plurimum rogo, si dici potest regulariter Synodus illa, qua habita est me absente in Ecclesia mea, quarto videlicet Decembris, ab Ottone Imp. suisque Archiepiscopis atque Episcopis, an non? Sanctum Concilium respondit: Prohibulum favens adultero, invasori scilicet alienae sponsae, nempe Leoni intru-

PAGIUS

tificem Romanam a nemine judicari posse, Baronius anno superiori & Marca lib. 1. de Concordia cap. XI. pluribus demonstrant, ideoque Joannis exauctoratio defendi non potest.

III. Benedicti V. Papa electio & depositio.

Pergit Continuator Reginonis: Tunc Romani non modice metuentes Imperatoris adventum, Benedictum quendam Romanam Ecclesiam Diaconum, fidei & electionis domini Leonis immemores eligunt, & ordinatum sedi Apostolica imponunt. Quo audito Imperator collecta secus undique fidelium suorum multitudine Romam adit, & firma eam omni parte obfisione, ne quis pateret exitus, munivit. Sed praeditus Benedictus falso nomine Apostolicus, dicitur ut Imperatori resisterent, Romanos animavit, ipseque Imperatori suisque fidelibus excommunicationem comminans, muros Urbis ascendit, & elatiori se fastu, quam Apostolicum decuerat, ostendit. Ad ultimum Romani fame & obfisione constrikti, se errasse, contraque Imperatorem iniuste deliquisse, penitentes in Vigilia Praxistoris, idest IX. Kalend. Julii

so. Piissimus ac sanctissimus Papa dixit. Ergo damnanda est a nobis? Sanctum Concilium respondit: Auctoritate sanctorum Patrum damnanda. Tunc piissimus ac sanctissimus Papa damnavit eam in perpetuum, cum eorundem Episcoporum consona responsione.

Post haec autem interrogavit idem. Papa sanctum Concilium, dicens: Dicitur, dilectissimi fratres, si Episcopi a nobis ordinati, in nostro Patriarchio ordinationem facere potuerunt, an non? Sanctum Concilium respondit: Minime. Piissimus ac sanctissimus Papa dixit: Quid censetis de Sicone Episcopo a nobis dudum consecrato, qui in nostro Patriarchio Leonem Curialem & neophytum atque perjurum nostrum, jam Ostiarium, Lectorem, Acholubum, Subdiaconum, Diaconum, atque subito Presbyterum ordinavit: eumque sine aliqua probatione, contra cuncta sanctorum Patrum statuta in nostra Apostolica Sede consecrare non formidavit? Sanctum Concilium respondit. Deponatur ipse, qui ordinavit, & qui ab eo est ordinatus. Piissimus atque sanctissimus Papa dixit: Nescitur ubi latet. Sanctum Concilium respondit: Requiritur diligenter, si placet, usque ad tertium conventum. Quod si minime repertus fuerit, canonica feratur sententia. Piissimus ac sanctissimus Papa dixit: Placet.